ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 173/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para fazer acesso livre a direita no semáforo existente na rua Heitor
Liberato para quem entra na rua Franklin Máximo Pereira, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de cidadão junto a este gabinete o qual transita diariamente neste trecho
e vê a possibilidade do desafogamento do transito neste local.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos